
1

 

 

Smlouva o dílo 

 
kterou uzavřeli podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  

následující strany 

 
I. 

Smluvní strany 
  

Objednatel:   HRADECKÁ KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST s.r.o.  
 
     Československé armády 300 

500 03 Hradec Králové 

zastoupená Miroslavem Francem, jednatelem společnosti 
IČ: 274 72 809 
DIČ: CZ27472809  

bankovní spojení.  
č.účtu 35-4031760297/0100 

a 

 
Zhotovitel:   Jan Karel – varhanář  
    Sázava 172 

IČ: 115 117 96 

karel.yan@seznam.cz, tel.: 777 202 430 

bankovní spojení:  
č. účtu: 2200260738/2010 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění je oprava varhan. Předmětem díla jsou varhany v Městské hudební síni, Zieglerova 91, 
Hradec Králové. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou předmětem díla podle 
této smlouvy. V příloze živnostenské oprávnění. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou péčí 
a samostatně. Zhotovitel od převzetí do odevzdání díla přebírá plnou odpovědnost za odbornost provádění díla. 
Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s odpovídajícími technologickými a odbornými postupy (de lege artis), 
v souladu s právními předpisy.  
 
Postup a rozsah prací (položkový rozpočet). 
 

a) Vyjmout prospektové píšťaly a umístit tak, aby nebyli během opravy poškozeny    25  000,- 
b) vyjmout píšťaly pedálu a třetího manuálu a umístit podle rejstříků    

v prostorách koncertní síně           20 000,-  
c) vyčistit žaluziovou skříň třetího manuálu a pedálu, včetně vzdušnic  

a umýt je saponátovým roztokem          25 000,- 
d) vyrovnání a oprava ohnutých ozvučen jazykových rejstříků pedálu     45 000,- 
e) přeleštit podřené pertinaxové zásuvky         30 000,- 
f) opravit elektrickou trakturu, vyměnit vadné kondenzátory, vyčistit kontakty    65 000,- 
g) provést drobné opravy píšťal ( ladičky, zátky apod)        25 000,- 



2

 

 

h) výměna špatných těsnících kroužků pod zásuvkami (od firmy Laukhuf)     20 000,- 
i) oprava hracího stolu, vyčištění kontaktů regulace klaviatury apod.      25 000,- 
j) vyčistit a umýt vyjmuté píšťaly saponátovým roztokem a postupně je osazovat do nástroje, vyrovnat 

intonaci a naladit je na stávající výšku ladění        35 000,- 
k) vyjmout píšťaly druhého a prvního manuálu a umístit podle rejstříků    

v prostorách koncertní síně           15 000- 
l) odstranit sololitové desky za prospektem druhého manuálu        3 000,- 
m) vyčistit zbývající skříně včetně vzdušnic, podlahy a měchu a umýt je saponátovým    15 000,- 

roztokem  
n) přeintonovat druhý manuál           10 000,- 
o) vyleštit pertinaxové zásuvky a překontrolovat funkčnost všech trakcí (tónová, rejstříková a vzduchová) 

a opravit drobné závady           40 000,- 
p) vyrobit a osadit přídavné věšáky pro ozvučny rejstříků       

 Pozoun 16´, Trubka sólová 8´ a Klarina 4´        15 000,- 
q) vyčistit a umýt saponátovým roztokem vyjmuté píšťaly        15 000,- 
r)  postupně píšťaly osazovat do nástroje a vyrovnat intonaci       23 000,- 
s) Srovnat intonaci celého nástroje a naladit varhany na 442 Hz při 20° C      45 000,- 

 
Celkem                 496 000,- Kč 

 
 

III. 
Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: 
a) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, znehodnocení, 

odcizení nebo ztrátě předmětu díla, nebo jeho části, a to ani během doby převozu; 

b) odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu díla, mimo budovu městské koncertní síně, bude 
zhotovitelem hrazeno v plném rozsahu;  

c) objednatel je oprávněn dílo a způsob jeho práce průběžně kontrolovat, a to formou kontrolních dnů 
svolávaných dle potřeby v návaznosti na postupu opravy; v případě porušení povinností zhotovitele dle 
této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit právo na okamžité vrácení předmětu díla, nebo jeho části, 
právo na náhradu škody tím není dotčeno; 
 

2. Zhotovitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů stanovených ve smlouvě zakládá právní 
odpovědnost. 

 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že předané informace získané v rámci této smlouvy o dílo jsou 
mu poskytnuty pouze za účelem výše uvedeným a v této souvislosti dále prohlašuje a zavazuje se, že 
bude odborně nakládat se všemi svěřenými částmi předmětu díla a jinými předměty a obdrženými 
informacemi, které mají charakter citlivých údajů, tyto nepředávat třetím osobám a zachovávat během 
trvání smlouvy o dílo zcela a bezvýhradně mlčenlivost, a to i po jejím skončení. Zhotovitel dále 
prohlašuje, že si je vědom, že i nedbalostní porušení výše specifikovaných povinností může mít za 
následek, vedle vzniku povinnosti nahradit škodu na majetku, újmu na dobré pověsti atp., i případné 
trestní, kárné a jiné řízení proti jeho osobě. 
 

4. Do dvou dnů po předání díla je zhotovitel povinen vyklidit prostory v koncertní síni v Hradci Králové 
 

 
 



3

 

 

 
IV. 

Cena díla 
 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na ceně díla, která zahrnuje rovněž náklady zhotovitele:  
 

  
                            Celkem                       496 000,- Kč                       
 

Cena díla je nejvýše přípustná. Zhotovitel není plátcem DPH. 
 

 Případné změny rozsahu nebo standardu požadovaného předmětu plnění budou řešeny dodatkem k této 
 smlouvě. 

 
 

V. 
Čas a místo plnění 

 
1. Dílo v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy zhotovitel zahájí dne 21.9.2020, a dokončí nejpozději do 

20. 12. 2020 

 
2. Místem plnění je koncertní síň Zieglerova 93, Hradec Králové a dílna varhanáře. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Dílčí faktura ve výši 115 000,- Kč bude proplacena po provedení prací bod a), b), c), d), položkového 
rozpočtu.   

 
2. Dílčí faktury je možno fakturovat po dohodě s objednatelem na základě provedené práce do výše 80% 

ceny díla. 
 

3. Cena díla je splatná při řádném splnění díla nejpozději do čtrnácti dnů na základě doručení konečné 
faktury. 

 
4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

5. Pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu podle bodu V. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení do předání díla. Zaplacením pokuty 
nezaniká právo na náhradu vzniklých škod. 

 
 

VII. 
Záruční doba 

 
1. Zhotovitel poskytuje na řádně provedené dílo záruku v délce 60 měsíců, která počíná běžet dnem 

předání předmětu plnění objednateli, za předpokladu, že objednatel bude dodržovat podmínky uložení, 
manipulace a vystavení doporučené zhotovitelem při předání /vrácení díla. 

 



4

 

 

2. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu 
díla odstranit bez zbytečného odkladu. 

 
3. V průběhu záruční doby nesmí dojít bez vědomí zhotovitele k zásahům do provedeného díla, které mění 

nebo naruší jeho charakter. 
VIII. 

Součinnost objednatele 

 
1. O předání díla zhotoviteli bude pořízen písemný zápis – předávací protokol.  
 
2. Objednatel je povinen po řádném dokončení dílo podle této smlouvy převzít. 

 
3. O převzetí díla bude pořízen písemný zápis – protokol o převzetí. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší povinnosti vyplývající 

z této smlouvy závažným způsobem; v případě odstoupení ze strany objednatele náleží zhotoviteli 
pouze poměrná část ceny díla podle stavu prací ke dni odstoupení.  

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Okamžikem převzetí až do jeho řádného vrácení nese zhotovitel nebezpečí škody na předmětu díla. 
Odcizení, ztráta či jakékoli poškození předmětu díla, nebo jeho části bude zhotovitelem hrazeno 
v plném rozsahu. 

 
2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou na 
vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 V Hradci Králové dne 16. 9. 2020    
 
 Objednatel:        Zhotovitel: 
  
 
 _______________________________    _______________________________ 
 Za Hradeckou Kulturní a Vzdělávací     Jan Karel 
 Společnost s.r.o. 

 Jednatel. Miroslav Franc 
3


